
 

1 
 

 

Základní škola a Mateřská škola, Měník, okres Hradec Králové 

Měník 16,503 64 Měník, IČO: 71006176 

tel: 734 860 731 (ZŠ), 725 081 288, 734 860 631 (MŠ) 

http://www.zsmenik.cz//reditel@zsmenik.cz 

 

Kritéria pro přijetí do MŠ na školní rok 2024/2025 

          Ředitelka Základní a Mateřské školy, Měník stanovila následující kritéria, podle 

kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písmene b 

zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případě, že počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 

překročí kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

Informace o zápise jsou vyvěšeny písemně na nástěnce mateřské školy, ve vývěsce u hlavního 

vstupu do areálu a v elektronické podobě na webových stránkách školy. 

K předškolnímu vzdělávání pro rok 2024/2025 budou přijaty děti do naplnění kapacity MŠ. 

Kapacita mateřské školy v současné době je 25 dětí. 

 

I. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve 

však pro děti od 2 let. 

 

II. Počínaje dnem 1. 9. 2019 je předškolní vzdělávání povinné pro děti, které před 

datem 1. 9. 2024 dovršily 5 let věku a více, a dosud nezahájily povinnost školní 

docházku. 

 

Z tohoto důvodu budou děti s trvalým bydlištěm v Měníku přijaty bez výhrad – 

nebudou se na ně vztahovat níže uvedená kritéria. Tyto děti jsou povinny 

docházet do mateřské školy po celý školní rok v pracovní dny po dobu  

4 souvislých hodin denně, v čase od 8.00 – 12.00 hodin. 

 

(Školský zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (§ 34a odst. 2 a § 179 odst. 2). Tyto děti nemusí 

předložit doklad o očkování, ani doklad, že jsou proti nákaze imunní či se nemohou 

očkování podrobit z důvodu kontraindikace. 

 

Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, musí být před přijetím do 

mateřské školy nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně 

veřejného zdraví zákona 258/2000, pokud nemají potvrzení, že jsou proti nákaze 

imunní nebo se nemohou podrobit očkování pro kontraindikaci. 

 

 

http://www.zsmenik.cz/


 

2 
 

III. Ředitelka mateřské školy oznamuje kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy: 

 

1. Přednostně přijímáme děti, které před začátkem školního roku do 31. 8. 2024 

dosáhnou nejméně třetího roku věku a mají místo trvalého pobytu v obci Měník (v 

případě cizinců místo pobytu) a děti z obcí, pro které je naše škola spádová – 

Barchůvek, Bydžovská Lhotka a Libeň - podle věku od nejstarších po nejmladší. 

2. Přijímáme děti, které do 31. srpna 2024 dosáhnou pátého roku věku, nemají trvalý 

pobyt v obci Měník, ale dlouhodobě zde žijí 

3. Přijímáme děti podle věku v pořadí od nejstarších po nejmladší, které žijí v obci 

Měník a děti z obvyklého okruhu okolních obcí – do počtu volné kapacity školy. 

Pokud rodiče nepřijatých dětí souhlasí, mohou být vedeny v pořadníku a osloveni 

během roku, při případném uvolnění místa 

 

Pomocná kritéria: 

4. upřednostňujeme přijetí dítěte k celodenní docházce 

5. upřednostňujeme uchazeče, jehož sourozenec navštěvuje naši MŠ (okolní spádové obce – 

Barchůvek, Bydžovská Lhotka a Libeň) 

 

Do mateřské školy jsou přijímány děti mladší 3 let, u kterých je předpoklad, že zvládnou 

režim v mateřské škole a jsou samostatné (stanovení zkušebního pobytu dítěte, který 

nesmí přesáhnout tři měsíce): 

a) děti se samostatně oblékají a svlékají 

b) děti se samostatně nají 

c) děti nemají pleny 

d) děti zvládají základní pravidla kulturně hygienických návyků 

 

IV. Zákon č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích 

 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti v den zápisu. Posuzovány budou pouze 

žádosti, které budou podány do předem určeného termínu. 

Doložení skutečností k posouzení kritérií je v zájmu zákonného zástupce. 

 

 

V Měníku dne 31. 1. 2024                                            Mgr. Marcela Říčanová, ředitelka školy                                                        


